
 
CRNA GORA 
TUŽILAČKI SAVJET 
TS broj 293/2024-1 
Podgorica, 30. aprila 2024. godine 
         
            Na osnovu člana 21 stav 5 Zakona o Specijalnom državnom tužilaštvu (SI.list CG 
br. 10/15 I 53/16), odlučujući po Javnom oglasu za izbor dva specijalna tužioca u 
Specijalnom državnom tužilaštvu TSO broj 5/2023 od 28. marta 2024. godine, Tužilački 
savjet je na X sjednici Tužilačkog savjeta, održanoj  30. aprila 2024.godine, donio 
 
 
                                                   ODLUKU O IZBORU 
           
           Vukas Radonjić, državni tužilac u Osnovnom državnom tužilaštvu u Podgorici, bira 
se za specijalnog tužioca u Specijalnom državnom tužilaštvu Crne Gore. 
 
           Ana Perović Vojinović, sutkinja u Upravnom sudu Crne Gore, bira se za specijalnu 
tužiteljku u Specijalnom državnom tužilaštvu Crne Gore. 
 
            
        Specijalni tužioci stupaju na dužnost danom polaganja zakletve. 
 
        Odluka je konačna.  
 
                                                        Obrazloženje 
 
 
         Tužilački savjet je 28. marta 2024. godine, donio odluku da se javno oglasi izbor 
dva državnog tužioca u Specijalnom državnom tužilaštvu, shodno članu 14 i 15 Zakona 
o Specijalnom tužilaštvu (“Službeni list CG” br.10/15 i 53/16) i članu 68 Poslovnika 
Tužilačkog savjeta (“Službeni list CG", br. 67/15 i 57/18). Javni oglas je objavljen u 
dnevnom listu “ Podjeda ”dana 3. aprila 2024. godine i u “Službenom listu Crne Gore" 3. 
aprila 2024. godine. 
          Blagovremenu i potpunu prijavu na oglas podnijeli su kandidati Vukas Radonjić, 
državni tužilac u Osnovnom državnom tužilaštvu u Podgorici, privremeno upućen u 
Specijalnom državnom tužilaštvu, i Ana Perović Vojinović, sutkinja u Upravnom sudu 
Crne Gore. 
         Članom 17 stav 1 Zakona o Specijalnom državnom tužilaštvu, propisano je da su 
kriterijumi za izbor specijalnih tužilaca stručno znanje i sposobnost za vršenje tužilačke 
funcije, dok je stavom dva istog člana citiranog Zakona, propisano da se stručno znanje 
cijeni se na osnovu podkriterijuma stručno usavršavanje (kontinuirana obuka i drugi oblici 
obuke) i objavljeni naučni i stručni radovi i druge aktivnosti u struci, a stavom tri da se 



sposobnost za vršenje tužilačke funkcije cijeni na osnovu podkriterijuma: radno iskustvo 
za rad u krivičnim predmetima; kvantitet kvalitet rada; motivisanost za rad u Specijalnom 
državnom tužilaštvu; komunikativnost; sposobnost za donošenje odluka; razumjevanje 
uloge državnog tužioca u društvu. 
           Nakon sačinjavanja lzvještaja o postupku potpunosti i blagovremenosti prijava, 
TSO 4/24 broj 02-1-851-1/24 od 19. aprila 2024. godine, sačinjen u postupku po 
prijavama kandidata koji ispunjavaju zakonom propisane uslove za izbor specijalnog 
tužioca, Tužilački savjet je u skladu sa članom 19 Zakona o državnom tužilaštvu (“Sl.list 
CG” br.11/2015, 42/2015, 80/2017, 10/2018, 76/2020 i 59/2021), pribavio mišljenje o 
stručnim sposobnostima za vršenje tužilačke funkcije od sjednice Vrhovnog državnog 
tužlaštva Crne Gore. 
           Dana 26. aprila 2024. godine, Tužilačkom savjetu dostavljeno je mišljenje 
proširene sjednice Vrhovnog suda Crne Gore, o prijavljenoj kandidatkinji i koja ispunjava 
zakonom propisane uslove sa liste kandidata za izbor dva specijalna tužioca u 
Specijalnom državnom tužilaštvu, u kom mišljenju je posobno cijenjeno radno iskustvo, 
kao i kvantitet i kvalitet rada kandidata za specijalne tužioce. 
           Dana 29. aprila 2024. godine, Tužilačkom savjetu dostavljeno je mišljenje 
proširene sjednice Vrhovnog državnog tužilaštva, koja je održana 29. aprila 2024. godine, 
o prijavljenom kandidatu i koja ispunjava zakonom propisane uslove sa liste kandidata za 
izbor dva specijalna tužioca u Specijalnom državnom tužilaštvu, u kom mišljenju je 
posobno cijenjeno radno iskustvo, kao i kvantitet i kvalitet rada kandidata za specijalne 
tužioce. 
           Tužilački savjet je na X sjednici održanoj 30. aprila 2024. godine, obavio intervju 
sa kandidatima Vukasom Radonjićem, državni tužilac u Osnovnom državnom tužilaštvu 
u Podgorici, privremeno upućen u Specijalnom državnom tužilaštvu, i Anom Perović 
Vojinović sutkinjom u Upravnom sudu Crne Gore, u skladu sa članom 20 Zakona o 
Specijalnom državnom tužilaštvu i Smjernicama za obavljanje intervjua. 
            Saglasno odredbama člana 70 Poslovnika Tužilačkog savjeta, a nakon 
popunjavanja obrasca broj 9 od strane članova Tužilačkog savjeta, Tužilački savjet je 
utvrdio prosječan broj bodova za kandidate Vukasa Radonjića i Anu Perović Vojinović, o 
čemu je sastavljen Izvještaj TSO broj 4/2024 broj 01-986-1/2024 od 30. aprila 2024. 
godine, iz kojeg se utvrduje da su imenovani kandidati ostvarili:  
 

1. Vukas Radonjić …………………………………………………… .99.88 bodova. 
2. Ana Perović Vojinović……………………………………………....96.00 bodova. 

 
             Na osnovu podnijete dokumentacije uz prijavu, mišljenja o stručnim 
sposobnostima za vršenje tužilačke funkcije i obavljenog intervjua, članovi Tužilačkog 
savjeta su, na X sjednici održanoj 30. aprila 2024 godine, pristupili izboru dva specijalna 
tužioca u skladu sa kriterijumima iz člana 17 Zakona o Specijalnom državnom tužilaštvu. 
             Članom 136 stav 4 tačka 2 Ustava Crne Gore ("SI. list CG, br. 1/2007 i 38/13-1), 
propisano je da Tužilački savjet bira i razrješava rukovodioce državnih tužilaštava i 
državne tužioce, dok je stavom 5 istog člana propisano da Tužilački savjet odlučuje 
većinom glasova svih članova. 
              



             Tužilački savjet je, cijeneći sve kriterijume i podkriterijume za izbor dva specijalna 
tužioca kao i obavljeni intervju sa kandidatima, u skladu sa Smjernicama za obavijanje 
intervjua, pristupio glasanju, nakon čega je utvrđeno da je za specijalne tužioce u 
Specijalnom državnom tužilaštvu izabrani kandidati Vukas Radonjić, dosadašnji državni 
tužilac u Osnovnom državnom tužilaštvu u Podgorici, privremeno upućen u Specijalnom 
državnom tužilaštvu, i Ana Perović Vojinović, dosadašnja  sutkinja u Upravnom sudu Crne 
Gore. 
 
             Odluka je konačna, shodno članu 40 stava 1 Zakona o Državnom tužilaštvu. 
 
             Imajući u vidu navedeno, odlučeno je kao u dispozitivu. 
 
             Pravna pouka: Odluka o izboru specijalne tužitelike je konačna i protiv iste se 
može pokrenuti upravni spor, u roku od 20 dana od dana prijema odluke, tužbom koje se 
podnosi Upravnom sudu Crne Gore. 
 
 
                                                                                                            PREDSJEDNIK 
                                                                                                    TUŽILAČKOG SAVJETA 
                                                                                                            Milorad Marković, s.r. 
 Obradio: 
 v.d. Sekretar Sekretarijata 
Tužilačkog savjeta 
Mithat Kuč, s.r. 
 

 


